
Zápis z IV. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného dne

 17.4.2019 v 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni:viz prezenční listina

Předsedající: Jana Kudličková

Návrh programu:

1/ zahájení, program

2/ určení zapisovatele, volba ověřovatelů

3/ kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ výběr dodavatele - „Rekonstrukce Komunitního centra Mouchnice-budovy OÚ a MŠ“ 
5/ vyjádření stanoviska k demolici mostu přes řeku Kyjovka - na pozemcích p.č. 1992/3,1992/9 a 
1992/4 v k.ú. Mouchnice
6/ vyjádření stanoviska ke kácení dřevin pro účely územního řízení pro stavbu "Rekonstrukce 
traťového úseku Nesovice-Kyjov"
7/ plnění rozpočtu za 1.čtvrtletí 2019
8/ výběr dodavatele - „Rekonstrukce veřejného osvětlení  obce Mouchnice“
9/ změna strojního pojištění komunální techniky STIGA
10/ vyjádření k žádosti Roman Vaněk - dodatečné povolení stavby Ekocentrum - Zájmová expozice 
zvěře Mouchnice
11/ zpráva Policie ČR o bezpečnostní situaci v obci Mouchnice za rok 2018
12/ návrh veřejnoprávní smlouvy Obec Mouchnice  a Město Kyjov o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce ke spolufinancování minimální sítě sociálního služeb pro rok 2019  ORP Kyjov
13/ rozpočtové opatření č. 3/2019
14/ různé
15/ diskuze
16/ závěr

k bodu 1
předsedající  přivítala  přítomné,  konstatovala,  že  zastupitelstvo  v  počtu  přítomných  je

usnášeníschopné,  zahájila  veřejné  zasedání  a  navrhla  program  veřejného  zasedání,  který  byl

zveřejněn 10.4.2019.

Další připomínky k bodu: bez připomínek

Návrh usnesení č. 1/IV/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje program veřejného zasedání.

Hlasování: pro  4    proti 0   zdržel se    0                   Usnesení   bylo     přijato.

K bodu 2

Předsedající určila zapisovatelem paní Ivanu Hanákovou. 

Jako ověřovatele navrhuje: David Mateleško, Miriam Elznerová

Návrh usnesení č. 2/IV/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu:

David Mateleško, Miriam Elznerová

Hlasování: pro 4     proti  0     zdržel se 0                     Usnesení    bylo     přijato.

1



K bodu 3

Kontrola usnesení z minulého zasedání, hodnocení akcí:

-starostka a místostarostka – návštěva jubilanta F.P., blahopřání k 90.nar.

-prodej trezoru odložen

-dodán kontejner na plast pro „Jestřabskou“

-s projektantem řešeny možnosti parkování na „Jestřabské“

-s projektantem řešena možnost úpravy záchytné jámy na „Jestřabské“

Další připomínky k bodu: bez připomínek

k bodu 4 - v návaznosti na výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu „Rekonstrukce

Komunitního  centra  Mouchnice  –  budovy  OÚ  a  MŠ“  týkající  se  stavebních  úprav  místností

111,112,210  a  dodání  a  montáže  odpadní  jímky  předložila  předsedající  nabídky,  které  byly

doručeny poštou. Jedná se o nabídky dodavatelů a ceny vč- DPH:

1/dodavatel:    Střechona s.r.o.                                                cena: 710.310 Kč

2/dodavatel: Libor Kobzinek     cena: 667.920 Kč

3/ dodavatel: František Strmiska                                           cena: 692.156 Kč

Hodnocení nabídek: Zastupitelé projednali  jednotlivé nabídky,  navrhla znění usnesení a nechala

hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh  usnesení  č.  3/IV/2019:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  jako  dodavatele  zakázky  malého

rozsahu – stavební práce – „Rekonstrukce Komunitního centra Mouchnice – budovy OÚ a MŠ“

týkající  se  stavebních  úprav  místností  111,112,210  a  dodání  a  montáže  odpadní  jímky:  Libor

Kobzinek, Hrušky 208, IČO: 68672683 za cenu 667.920 Kč vč. DPH.

Hlasování: pro  4     proti  0   zdržel se  0                        Usnesení   bylo    přijato.

k bodu  5  –  předsedající  seznámila  přítomné  s žádostí  o  souhlas  s demolicí  mostu  přes  řeku

Kyjovku  na  pozemcích  parc.  č.  1992/3,1992/9  a  1992/4  v k.ú.  Mouchnice  v rámci  stavby

„Rekonstrukce  traťového  úseku  Nesovice-Kyjov,  která  byla  poštou  doručena  zpracovatelem

dokumentace společností SUDOP Brno, spol. s r.o.. Most je v havarijním stavu a po podmíněném

zrušení železničního přejezdu P7930 za podmínky vybudování nové přístupové cesty k pozemkům

za železničním přejezdem, pozbyde svého účelu.Návrh usnesení č. 4/IV/2019: Zastupitelstvo obce

schvaluje souhlas s demolicí mostu přes řeku Kyjovku na pozemcích p.č. 1992/3, 1992/9 a 1992/4

v k.ú. Mouchnice.

Hlasování: pro 4    proti  0    zdržel se  0                Usnesení   bylo    přijato.

2



k bodu  6 -  předsedající  seznámila  přítomné  s žádostí  o  závazné  stanovisko   v rámci  stavby

„Rekonstrukce  traťového  úseku  Nesovice-Kyjov“,  která  byla  poštou  doručena  zpracovatelem

dokumentace společností SUDOP Brno, spol. s r.o.. Jedná se o závazné stanovisko ke kácení dřevin

pro účely územního řízení dle přílohy žádosti. 

Připomínky  k bodu:  předsedající  seznámila  zastupitele,  že  záležitost  projednala  s  odborem

životního prostředí MÚ Kyjov a navrhuje hlasovat o tomto návrhu usnesení:

Návrh  usnesení  č.  5/IV/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  závazné  stanovisko  ve

smyslu souhlasu ke kácení dřevin pro účely územního řízení pro stavbu „Rekonstrukce traťového

úseku Nesovice-Kyjov“.

Hlasování: pro  4   proti  0   zdržel se  0                          Usnesení    bylo     přijato.

k bodu  7 –  předsedající  předložila  zastupitelstvu  výkaz  pro  hodnocení  plnění  rozpočtu  obce

Mouchnice sestavený k 31.3.2019

Připomínky k bodu: účetní obce paní Zdenka Elznerová podala vysvětlení k jednotlivým položkám

Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce Mouchnice sestavený k 31.3.2019.

Dostavil se zastupitel Jiří Janovský.

k bodu  8  -   předsedající  vyzvala  členy  hodnotící  komise  výběru  dodavatele  zakázky  malého

rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Mouchnice“ k předložení návrhu

na výběr dodavatele. 

Člen komise David Mateleško seznámil přítomné s výsledkem jednání hodnotící komise: Obci byla

předána na základě zveřejněné výzvy k podání nabídek jediná nabídka, a to dodavatelem ECO LED

SOL s.r.o., IČO: 29146411, nabídková cena vč. DPH 830.786 Kč.

Komise  navrhuje  vzhledem  ke  splnění  podmínek  uvedených  ve  zveřejněné  výzvě  a  zadávací

dokumentaci hlasovat o uchazeči ECO LED SOL s.r.o., IČO: 29146411, nabídková cena vč. DPH

830.786 Kč, jako o dodavateli veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce veřejného osvětlení

obce Mouchnice“.

Návrh  usnesení  č.  6/IV/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  jako  dodavatele

veřejné  zakázky  malého  rozsahu  „Rekonstrukce  veřejného  osvětlení  obce  Mouchnice“

společnost ECO LED SOL s.r.o., IČO: 29146411 za nabídkovou cenu 830.786 Kč a pověřuje

starostku obce odesláním vyrozumění o  výsledku výběru dodavatele  a  následně podpisem

smlouvy o dílo.   Hlasování: pro  5    proti      0     zdržel se   0                 Usnesení    bylo      přijato.

3



k bodu 9 – předsedající seznámila přítomné se změnou dodatku k   pojistné smlouvě, týkající se

strojního pojištění komunální techniky STIGA. Pojistná částka byla zprostředkovatelem pojištění

navržena  v hodnotě  100.000  Kč.  Tento  návrh  však  pojišťovna  Kooperativa  a.s.  neodsouhlasila

s odůvodněním,  že  u  nové  techniky  musí  pojistná  částka  činit  100%  pořizovací  ceny  stroje.

Dodatek smlouvy byl podepsán starostkou obce a  uzavřen na pojistnou částku 350.000 Kč.

Návrh  usnesení  č.  7/IV/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  podpis  a  uzavření

dodatku  pojistné smlouvy u Kooperativa a.s. na strojní pojištění komunální techniky STIGA

s pojistnou částkou  ve výši  350.000 Kč. 

Hlasování: pro 5   proti  0  zdržel se  0                 Usnesení   bylo   přijato.

k bodu 10 – předsedající seznámila přítomné s žádostí o stanovisko k dokumentaci pro dodatečné

povolení stavby Ekocentrum-Zájmová expozice zvěře Mouchnice, investor Roman Vaněk.

Ze  souhrnné  technické  zprávy  vyplývá,  že  areál  se  zájmovou  expozicí  zvěře  bude  využíván

k informačním účelům o životním prostředí  v přilehlých lesích Chřibů a Ždánického lesa a pro

podporu pěší, nikoliv masové turistiky. 

Připomínky k bodu: zastupitelé měli možnost se seznámit s dokumentací v dostatečném časovém

předstihu před konáním veřejného zasedání a nyní konstatovali, že problematika je natolik složitá ,

že vyžaduje zjištění dalších informací, zejména ve vztahu k platnému územnímu plánu Mouchnice a

k návrhu změny č. 1 územního plánu Mouchnice. Zastupitelé vyjádřili názor, že v zájmu obce je

vydat  pouze takové stanovisko, z něhož nebudou obci nyní ani v budoucnu vyplývat jakékoliv

finanční a jiné povinnosti. 

Návrh usnesení č. 8/IV/2019: 

Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  pověřuje  starostku  obce,  z  důvodu složitosti  předloženého

záměru, zjištěním dalších informací ve věci žádosti o stanovisko k projektové dokumentaci k

dodatečnému  povolení  stavby  Ekocentrum-Zájmová  expozice  zvěře  Mouchnice,  investor

Roman Vaněk tak,  aby  bylo  zastupitelstvo  schopno kompetentně vyjádřit  své  stanovisko. 
 

Hlasování: pro  5    proti  0   zdržel se  0                         Usnesení  bylo   přijato.

K bodu 11 – předsedající seznámila přítomné se zprávou o  bezpečnostní situaci v obci za rok 2018,

kterou vyhotovilo Krajské ředitelství Policie JmK.

Připomínky k bodu: bez připomínek

4



Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  zprávu  o  bezpečnostní  situaci  v  obci  za  rok  2018,  kterou

vyhotovilo Krajské ředitelství Policie JmK.

K bodu 12 – předsedající předložila žádost Města Kyjova – odboru sociálních věcí o poskytnutí

dotace z rozpočtu obce Mouchnice ve výši 13.000 Kč ke spolufinancování minimální sítě sociálních

služeb pro rok 2019 ORP Kyjov. 

Připomínky k bodu: bez připomínek

Návrh  usnesení č. 9/IV/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice  schvaluje poskytnutí dotace z

rozpočtu obce Mouchnice ve výši 13.000 Kč ke spolufinancování minimální  sítě sociálních

služeb pro rok 2019 ORP Kyjov pro příjemce Město Kyjov-odbor sociálních věcí a pověřuje

starostku obce podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku z rozpočtu

obce.

Hlasování: pro 5    proti 0     zdržel se 0                                Usnesení  bylo   přijato. 

K bodu 13 – účetní obce paní Elznerová seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č.

3/2019. Jedná se pouze o přesuny v rámci rozpočtu, bez navýšení.

Připomínky k bodu: bez připomínek

Návrh usnesení č. 10/IV/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtové opatření č.

3/2019.

Hlasování: pro  5     proti  0    zdržel se     0            Usnesení   bylo     přijato.

K bodu 14 – Různé

- žádost Slávnosti bratrstva Čechov a Slovákov – příspěvek na Javorinské slavnosti

 Předsedající seznámila zastupitele a ty vyjádřili názor akci finančně nepodpořit.

- žádost o finanční dar na akci Na kole dětem Jižní Moravou

Předsedající seznámila zastupitele, žádost byla projednána a předsedající navrhuje hlasovat:

Návrh usnesení č. 11/IV/2019:  Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje finanční dar ve výši

1000 Kč pro obdarovaného „NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka“, IČO:

29235715 a pověřuje starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0                   Usnesení bylo přijato.

- žádost SDH Mouchnice – příspěvek na pořízení hadic na soutěže mladých hasičů – předsedající

vyzvala členy SDH k podání písemné žádosti

5



- JSDH Mouchnice – požadavek na dokoupení nových hadic – předsedajcí konstatovala, že pokud

se jedná o povinnou výbavu jednotky, tak hadice budou zakoupeny dle požadavku velitele

- žádost o spolupráci obce na projektu Šetříme občanům – nákupy energie v aukcích

Zastupitelé nepovažují za vhodné, aby obec spolupracovala na tomto projetku.

k bodu 15 – Diskuze

-paní Miriam Elznerová se dotázala na možnost výstavby chodníku od kolejí /domu č.p. 175/ po

hřiště  –  předsedající  odpověděla,  že  vzhledem  k  tomu,  že  ke  hřišti  vedou  přístupové  cesty

„Mezírkou“ a „Požáry“, jeví se budování chodníku jako nadbytečné.

-paní  Miriam Elznerová  upozornila  na  pobíhající  psy majitelky J.L.-předsedající  sdělila,  že  již

majitelku upozorňovala

- předsedající sdělila, že měla telefonický hovor s panem R.M. v souvislosti s telefonickou stížností

na volné pobíhání jeho psa po cyklostezce v Haluzicích, pan R.M. přislíbil nápravu

-předsedající konstatovala, že je třeba zajistit sjednání dohody o provedení práce na drobné činnosti

při údržbě a opravách obecního majetku – případní zájemci nechť kontaktují starostku obce

- v souvislosti  s pořádáním akce Slet  čarodějnic starostka obce pověřila zastupitele úkoly-bufet

zajistí SDH Mouchnice, vše ostatní obec

-předsedající sdělila, že další akcí bude Vítání občánků a oslava Dne matek dne 11.5.2019-za obec

budeme vítat jednoho občánka, který obdrží poukaz v hodnotě 500 Kč, vystoupí děti z MŠ, ke Dni

matek bude poskytnuto drobné občerstvení, vyzvala zastupitele k zajištění organizace akce a jejich

účasti

k bodu 16 – Závěr

Předsedající  poděkovala  přítomným  za  účast  a  ukončila  veřejné  zasedání  zastupitelstva  obce

Mouchnice.

V Mouchnicích 17.4.2019

zapisovatel: Ivana Hanáková

ověřovatelé: David Mateleško, Miriam Elznerová

              Jana Kudličková, starostka obce Mouchnice

 

6



7


